
 

                                                                                                                        

錦江シッピングジャパン株式会社  

JINJIANG SHIPPING JAPAN CO., LTD. 

http: //www.jinjiangshipping.com 

2023年 11月 

お客様各位 

空コンテナ返却時のお願い 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

従来お願い申し上げておりましたように、空コンテナを返却される際には、以下の点にご注意いただけますよ 

う改めてお願いいたします。 

 

 

 

 

1. 次のものが残らないよう、適切な清掃を実施いただいた上での返却をお願い申し上げます。 

 

残留 

（品物、梱包、乾燥剤、船積みに関連するラベル、固縛に使用された資材（木材・ベルト・ロープ・釘等）） 

 

内外装の汚れ 

（粉、土、泥、油、タイヤ痕、煤その他） 

 

その他、積み地でお客様へお渡しした際には無い、荷主様所作と考えられるもの 

 

2. 上述 1.が未処置の場合や、コンテナにその他損傷を確認された場合は、返却先にて受け取りの拒否や、 

洗浄/修理費用を申し受けることがございます。 

 

日本側でのコンテナピックアップからデバンニング作業、返却までに関わるものでなくとも、積み地側で 

空コンテナをお渡ししたのちにお客様の手元にて発生したと考えられるものであれば、まずは発生する 

復旧料金を受荷主様にてご負担いただくことになります。 

（その後、荷主様間にてご調整いただけますようお願いいたします） 

 

なお、洗浄/修理料金に関しては、各港返却先にてご確認下さい。 

 

以 上 


